Obligatio generalis | Quero utrum in obli-
gatione generali ueniant bona aliena bona fide
possessa per obligantem . bal. mouet istam que-
stionem in l. certi iuris . c. loca. et dicit q. sic al-
legat. l. si ab eo . ff. de pig. que parum facit sed
non potest per hoc altari melior tex. quid. l. in
bonis . ff. de xbo. sig. et si dicit illam regulaz fal-
lere d. michi tex. hoc dicentem.

Obligatio | Fructus ecclesie possunt locari
et uendi . c. si. ne prela. uices suas et in c. nostra
de loca. quod autem sit in oblationibus dicas q.
non possunt uendi uel locari . c. altare . i. q. iiii.
ubi dicit tex. altare uendi simonia est dicit glo.
. i. obligationes que altari fiunt licet archid. x.

q. ii. in. c. sanctorum dicat consuetudinem seruari et miratur qd papa tolleret.

Obligatio | Nota qd si debitor principalis succedit fideiussori obligatio fideiussoria extinguitur. l. heres a debitore cum si. ff. de fideiuss. quero similiter nunquid extinguitur obligatio pignoris uel ipotece annexa obligationi fideiussorie. dic qd non tex est sing. in. l. cum quis. §. si. de solu. quod nota quia quilibet diceret contrarium cum non subsistat obligatio pignoris uel ipotece nisi sit principalis obligatio. l. non intelligere. C. de limit. pignoris ubi plene et. l. fideiussor obligari. ff. de fideiuss.

Obligatio | Quero utrum ex alienatione rei cuius non est comertium oriatur naturalis obligatio. ego tetegi in. l. multum interest. ff. de h. ob. et dixi qd non per notata per bar. in. l. i. d. no. ua. et tenui cum eo. sed contra suam decisionem est casus sing. in contrarium in. l. i. C. ne lic. habi. metro. quem ego solum notauit cum ibi post traditionem non possunt repeti res alienate quez nota ad. d. l. multum interest.

Obligatio | Potest quis se obligare ad casuz fortui. uz sed talis pmissio generalis no astrigit eum ad causam qui ueniret culpa illius cui est obligatus casus est in. l. qui offitii. §. si. de codi. ep. et in. l. cum proponas de nauti. feno.

Occidens testatorem | Quero tu scis occidens testatorem cui potest succedere ex testamento uel ab intestato priuata illius successione ut indignus. l. cum ratio in. fi. de bo. damp. quero quid in occidente filium illius cui potest succedere bar. in. d. l. cum ratio in. fi. dicit qd priuatur hereditate sed hereditas applicatur illi qd est par in gradu euz occidente alfat. l. ii. §. si fratris. ff. si quis al. test. phi. et. l. codicillis. §. iur. de leg. ii. idem bar. hanc questionem non decidit et dicit qd ibi uidetur casus qd talis occidens filium fratris non priuatur hereditate paterna cuius filium occiderit sed ibi potest responderi qd erant plures fratres illius sororis cuius filius erat occisus merito tex. dicens fratrem succedere sorori. intelligitur de alio non occidente sed tex. in. l. ii. §. si fratris. nihil uidetur facere quia dicit ibi tex. qd delictum fratris non nocet fratri. intelligitur quo ad partem quia frater no priuat fratrem parte sua non dicit tex. qd portio ingredientis accrescat confratri. bal. autem in. l. hereditas de his qui. ut indi. C. alfat casuz in eo iudicio sing. qd portio occidentis fisco applicetur in. l. his consequenter. §. i. ff. fa. herc. et ita consulu credo qd nescies indutere sed uenias ad me qd sum impeditus nunc.

Occidens | Occidens illum qui d iure est occidendus punitur pena mortis bal. ponit post cy. in. l. aditos. C. de epi. aud. sed tex. est in. l. si. C. de malefi. et matema et uide plene in. l. d. pu. pillo. §. si quis riuos. de noui. op. nunc.

Officialis | Officialis uidens a fenestra rixantes non mittens familiam potest iuste offitio

suo priuari. sta bal. in. l. i. §. questiones. ff. d. offi. pre. ur. p. quo alfat notabile dictum cy. in. l. seruus. C. de noxa. qd dictum loquitur de officiali habente filium rixosum.

Officialis | Officialis iurat seruare statuta modo pone qd est quoddam statutum quod continet ius comune contra quod statutum officialis iudicat. utrum sit per iur. ponit bal. in. l. i. de consti. pec. de quo dicit esse casum iu. l. magistratus. ff. ad munici.

Officialis | Officialis stratarum comunis an possit facere qd ppria auct. destruant dom. unig. priuati ad hoc ut uia ciuitatis fiat pulchrior et qd sic. textus est sing. in. l. edificia. ff. de edific. priua.

Officialis | Vbi agunt duo officiales quorum unus fuit sepe bonus alius uero malus sed reductus ad fruges melioris uite qs pferitur uide in littera. g. in uerbo gratifica.

Officialis | Officialis existens in officio non perdit iurisdictionem per aduentum successoris donec sciuerit illum deuenisse. casus est in. l. si forte. ff. de offi. presi. modo quero an illa. l. locum habeat in beneficiis seu priuilegiis que ceduntur officiali donec officium exercuerit et dic qd sic qm ea etia perdit nisi sciuerit aduentu sui successoris glo. est sing. et mirabilis in. l. tribunus in prin. ff. de re. mili.

Officialis | Vbi ciuitas uult eligere unuz officialem sufficit qd maior pars consentiat in. c. quia potest et. c. auditur de elec. et. l. qd maior. admunici. si autem tractemus de reformata officialis tunc requiritur qd omnes consentiant tex. est sing. in autentico de defen. ciui. §. si no dum biennium compleuerit qui est. §. fe. ibi dicit tota ciuitas nullo reluctantante.

Officialis | Nota qd electus ad officium publicuz autoritate et utilitate si acceptet illud absq. eo qd detegat causam propter quam ad illud agit indum est inhabilis an puniatur bar. ponit quando causa delegatur infami. ignorant. litigantes an delegatus debeat suam infamiam detegere. sed tu dicas qd si acceptat et non detegat punitur pena capitis tex. est in. l. qui cum una. §. insulam et. §. reus criminis. ff. de re. iud. et pone exemplum in bannito qui priuatur commodo ciuitatis. et baldus facit festum in. l. cassius. ff. de fenato.

Officialis | Nota qd continuatio honoris est prohibita ut dicit tex. in. l. honoris. §. si. de mu. et ho. l. non continuam inter filium et patrem li. x. item. l. nemo. C. de assen. ur. domesticus presidis non potest cum alio preside uenire ita exponit glo. in. l. consiliarios eo. ti. nunc quero nu quid iudex cum uno officiali possit esse iudex cum alio officiali inmediate seq. et dicas qd pot. tex. est sing. in. l. licet. C. d. asse. qui loquitur in consiliario sed glo. exponit in. d. l. consiliarios §. de asse. quos ius forte bonos. et. l. pe. C. de offi. perfec. ur.

Officialis | Vbi scribitur officiali dilecto nostro et non dicitur cui si in primo loco sint plures officiales intelligit scripsisse principali. si autem equales sunt omnibus intelligitur scripsisse glo. est sing. in elementinis si principalis a rescrip.

Officialis | Absens ab electione officialis non potest uoces suas per litteras demonstrare textus est in c. si quis iusto de elec. in vi.

Officialis | Est statutum quod habens unum officium non potest aliud acceptare pone quod habet unum de facto acceptabit aliud quero qua pena punitur. dic quod caret acceptato et per acceptationem secundum priuatum privilegium et salario primi casus est unicus in l. quisquis que est. l. si. C. ubi decu. uel eoha. l. xii.

Officialis | Dicitur. l. meminisse a offi. p. cons. et. l. eum qui de iuris. o. iud. et glo. in c. et si cristus de iur. iur. quod officialis debet ultra tempus sui officii exercere iurisdictionem in ciuitate donec successor ueniat. quero nunquid pro reliquo tempore quo fuit debet habere salariuz. ad quod dic quod debet et quale dic quod debet habere consuetum casus est sing. in autentico de administr. §. illud.

Officialis | Currente officio officialis non potest capere uxorem. l. si quis officium de ritu. nup. quod de concubina uidetur quod id quod ratio quare ius prohibet est ne contrahat consanguineos et amicos que ratio uendicat sibi locum in concubina quia paruz differt concubina ab uxore nisi quo ad honores. l. item legato. §. perui a leg. iiii. In contrarium est ueritas. casus est in l. si. de concubi.

Officialis | Tu scis quod officium procuratoris est uile. l. si quis procur. de desur. illud est uerum nisi fiat principe mandante quia tunc omne officium licet uile dicitur nobile text. est sing. in l. nemo perfectus de digni. l. xii. et sic uerificat. l. i. man. in prin.

Officium | Accusatus de crimine pendente accusatione non potest eligi ad officia. l. reus de latus de mu. et bon. l. i. C. de rei. post. l. x. l. reu criminis cum materia. C. de procur. et. c. omnipotens de acc. l. xxx. di. c. tantis et plene in c. accedens de acc. et. c. accusatum de si. hoc ueruz quando propter factam accusationem de crimine ipsius ipse accusatus non est infamis aput bonos et graues uiros quia boni uiri non credunt tali enim casu licet pendente accusatione potest eligi ad quodcumque officium dictum est sing. hosti. et io. an. in c. meminimus de acc. et ita consulu heri aput montem alinum.

Officialis | Quero nunquid iudex ex proprio officio parte non petente possit in integrum restit. concedere aduocatum autem et procuratorem ex officio. boni potest dare. l. nec quicquam. §. aduocatos de offi. proconsul. et etiam quilibet uir siue femina sine mandato potest comparere ad opponendum accepti. pro pupillo et probare ut est casus

sing. secundum unum intellectum bar. in l. ii. C. de neg. gesti. et adde ad bar. in l. iiii. §. hoc autem iudicium de damp. infec. et per canonistas in c. ii. de postu. prela. quo autem ad primum an possit iudex dic quod sic dictum est sing. io. an. in c. cum uenisset de insti. in nouella quod tamen. c. loquitur imprie. Unde dubito utrum possit iudex inferior.

Omnino | Statutum disponens quod faciens certum quod bona sua perdat omnino quomodo intelligatur ista dictio omnino. dic quod ipso iure non autem per sententiam glo. est sing. in l. i. §. si pecuniam. ff. de positi. qua. ibi bal. notat quid autem si dicat omnibus modis perdat dic quod intelligitur etiam ipso iure glo. est sing. in autentico defuncti seu si mora. §. sancimus in glo. in uerbo modis omnibus.

Omicidium | Quero nunquid ualeat statutum imponens pro omicidio penam pecuniariam. ubi alias de iure comuni est pena mortis et scias quod hanc questionem ponit archid. in c. duo ista. xxiii. q. x. et in c. si. ne. cle. uel mo. i. vi. hosti. et io. an. ponit in c. si. de consu. et antiq. et decidunt statutum non ualere et est ratio quod consuetudo ut est ualida debet esse iusta equa et uniuersalis non pro uno tantuz ita dicit text. in c. erit autem lex. v. disti. sed istud statutum est iniquum patet quia quelibet constitutio per quam datur facultas delinquendi a iure ut iniqua est reprobata ut. l. conuenerit. ff. de pac. dota. et. l. iurisgen. §. illud nulla. ff. de pac. C. quem admodum et. C. si cristus in uerbo quedam. n. de iur. iur. sed per istud statutum datur facilis delinquendi occasio igitur. zc. quod probatur nam nihil magis appetimus quam saturationem nostre uoluntatis. sed quilibet sciens statutum ualidum quod pro crimine imponatur pena pecuniaria non corporalis facilius delinquit igitur naz textus. xi. q. iiii. c. pauper ubi dicit pauper cum noui habet quod offerat ne dum audiri contempnitur sed contra ueritatem opprimitur facile. n. auro opprimitur iusticia neque suam culpam quis pertimescit cum sperat auro se posse redimere hanc questionem ponit bal. in c. i. §. iniuria de pac. iur. for. in us. feu. ubi dicit absque falsa allegatione hoc esse uerum ubi statutum ponit penam pecuniariam contempnibilem nam tunc non ualeat tale statutum sed ubi imponit penam maximam non contempnibilem ualeat et quod ista pars sit uera ego adduco textum ad propositum ualde notabilem in §. pena insti. de iniur. et notabilem glo. dicentem quod auferens porcellum rustico uidetur sibi oculum extrahere propter paupertatem et inopiam in l. illicitas. §. ne tenuis de offi. presi. item rustici ne dum habent sed non audent optare pecuniam textus est in l. dominum per diorum de agri. et cen. l. xi. et istud adde ad bar. in l. i. in bo. rap. ubi presupponit tale statutum esse ualidam.

Omicidium | Ois causa iusta ad exheredationem

filii excusat patrem filium occidentem a pena patricidii .que autem sint cause habes glo.in.c. quita et si crius uallis de iur. iur. legiste habet tex. in autentico ut cum de ap. cog. §. causas .q̄ autem sit pena patricidii scis q̄ ponitur in sacro cum gallo zc̄ ut est tex. in. l. diuus ad leg. iuli de parici. ubi bar.

Hospitale | Cōfertur auctoritate episcopi habet plura priuilegia quid confectum sine dicta auctoritate ut patet in clemen. quia contingit de relig. do. modo pone q̄ est confectum hospitale an presumatur auctoritate episcopi confectum dic q̄ sic si ibi misse sūt dicte hoc dicit sing archid. de consec. di. i. c. nemo.

Hospes | Si promitto te hospitari bis in āno gratis .et tu non uenis certj annis an poteris petere extimationem dic q̄ non ut dicit notanter io. an. in adi. spec. in titulo de cen. §. si. in adic. maiori.

Incipit littera. P.

Actum An pactuz nuduz usurarum uestiāē

coherencia contractus stricti iuris dic q̄ non. l. quotiens de usu. fallit in uno casu quem uide in littera. R.

Pactum | Factum uicino ne alienet rem suā eo inuito non ualet casus est sing. in. l. nemo in fi. ff. de pac.

Pactum | Magnū ē dubium an ualeat pactum per quod quis se astringit ad certum genz probationis glo. est in autentica iubemus de iudi. et ut in autentica ut matres taz debiti q̄ crediti .§. quia uero et per canonistas in. c. ii. de p. ba. si autem interuenit iuramentum conuentio est ualida et iurans non potest probare nisi s̄m q̄ se astrinxit. modo pone unus iurauit se nō p. baturum nisi per instrumentum et nou habet instrumentum .quero nunquid erit dare aliqd̄ remediū si iste talis potest probare per testes dic q̄ remediū est q̄ iudex ex suo. offitio etiam te non petente illos testes faciat examinare dictum est spec. sing. in. ti. de p. ba. §. nunc dicendū x̄lo sed quid si debitor.

Pactum | De re uendendo an faciat contractum per suum usurarium .uide in littera. V in uerbo usura.

Pactum | Pone casum hereditas non habet multa credita quapropter heres institutus non uult adire accidit q̄ unus creditor hereditati se interponit et facto s̄no omnes remittunt certuz qd̄ q̄ casu iste adit hereditas .dic de hoc ut dixi in littera .b. in uerbo hereditas incipit pone casum.

Pactum | Quo uenditor se astringit ut si emptori displiceat restituet intelligitur si emptor infra. lx. dies suam displicentiam declarauerit. textus est sing. in. l. q̄ si nolit. §. si quid ita ff. de edi. edi. ubi autem pacto quis se astringit